- 169 -

議案第３０号

  東京都板橋区立公園条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

 令和４年２月１５日

           提出者 東京都板橋区長 坂 本  健

  東京都板橋区立公園条例の一部を改正する条例

東京都板橋区立公園条例（昭和３６年板橋区条例第１２号）の一部を

次のように改正する。

第４条の５第１項中「法第４条第１項本文」を「前条」に改め、同条

第４項中「法第４条第１項本文又は前３項」を「前条又は前各項」に改

め、同項を同条第５項とし、同条第３項中「法第４条第１項本文又は前

２項」を「前条又は前３項」に改め、同項を同条第４項とし、同条第２

項中「法第４条第１項本文」を「前条」に改め、同項を同条第３項とし、

同条第１項の次に次の１項を加える。

 ２ 政令第６条第６項に規定する場合に関する法第５条の９第１項の規

定により読み替えて適用する法第４条第１項ただし書の条例で定める

範囲は、政令第６条第６項に規定する建築物に限り、公園の敷地面積

の１００分の１０を限度として前条の規定により認められる建築面積

を超えることができることとする。

別表第１土地の項中「１，０４７円」を「１，２２８円」に改める。

「  「

 １,５８３円  １,８５６円

 ９３８円  １,１００円

 １４０円  １６５円

 ３５１円  ４１２円

 ７０３円  ８２５円

 １１７円  １３７円

 １４０円  １６５円

 ３５１円  ４１２円

 ７０３円  ８２５円

 １,１７３円  １,３７５円

別表第２中 １,１７３円 を １,３７５円  に改める。

 ４６９円  ５５０円

 １,１７３円  １,３７５円

 ８６５円  １,０３８円

 ３５１円  ４１２円

 ５８６円  ６８７円

 ９８７円  １,１８４円

 ９,３６０円  １０,８００円

 １,６５７円  １,９１２円

 １４,６２５円  １６,８７５円

 ３９円  ４５円

 ３９円  ４５円

  」  」

    付 則

  この条例は、公布の日から施行する。ただし、別表第１土地の項の改

正規定及び別表第２の改正規定は、令和４年４月１日から施行する。

（提案理由）

 公募対象公園施設である建築物の建築面積の特例を定め、公園の使用

料及び占用料の額を改定するほか、所要の規定整備をする必要がある。

- 170 -